



تیرنگ | Tirang

مجری تبلیغات محیطی و مجازی

گرگان: خیابان امام خمینی (ره)

آفتاب ۲۴، نبش دارویی دوم

☎ ۰۹۱۳۲۲۰۴۶۷۹ | @ Tirang.Studio | 📧 ۰۹۱۳۲۶۸۲۳۵۷
📍 ۰۹۳۴۹۵۹۶۲۰۳ | 📧 tirang.advertising@gmail.com

مساعت ۳۰۰ میلیونی شهرداری
به خانواده‌های زندانیان نیازمند



۲

رشد ۴۲ درصدی
آموزش‌های فنی و حرفه‌ای



۲

آیین جوش زنی
میعادگاه سوگواران حسینی



۳

گلشمن

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

سه شنبه ۳ مرداد ماه ۱۴۰۲ / سال بیست و چهارم / شماره ۲۶۱۲ / صفحه ۸ / ۲۵۰۰ تومان

یادداشت اول

امام حسین (ع)

را خلاصه نکنیم

■ با مسولیت سردبیر

دهه اول محرم همواره به لحاظ سنتی، دهه عزاداری و بازگشت به مرام و زندگی امام حسین (ع) برای بخش وسیعی از شهروندان ایران زمین است اما از آنجا که همواره مدیریت فضای عمومی به دست مداحان و خطیبان سپرده می‌شود و نه پژوهشگران و محققان، بنابراین آنها نیز به اقتضای توان علمی و فهم خود از غم نامه حسینی، درک خود را از نهضت حسینی در روح و روان مخاطبان بی شمار جا انداخته‌اند، در این فهم امام حسین (ع) شخصیتی است محدود به دهه محرم که به دست لشکریان یزید به شهادت می‌رسد. ابتدا و انتهای برای منظومه فکری آن امام تشریح نمی‌شود و عملاً یک امام تحریف شده را به عزاداران معرفی می‌کنند که نیازمند سوگواری و تشنه آب است و شوربختانه در تمام این سالها نیز، جز استاد شهید مطهری و شاید تنی دیگر از روحانیون تلاش نکرده‌اند که اندیشه زلال عدالتخواهانه و صلح جویانه امام را برای شهروندان تبیین کنند و از تمام زندگی شخصیت و چند ساله ایشان تنها به یک نیم روز بسنده کرده‌اند و تلختر آنکه کسی هم نپرسیده است، وقتی نزدیک به صد سال از شهادت امام در عاشورا تا کتابت آن حادثه در مقتل‌های معتبر گذشته است، چگونه می‌توان به آن مقاتل اطمینان کرد و این در حالی است که متون واضح و معتبری از فرمایشات امام در خطبه منا و تمام موقف‌های سفر دو ماهه ایشان و بارانشان از مدینه تا کربلا وجود دارد و در آن سخنان امام (ع) به گونه‌ای منظومه‌ای چارچوب‌های فکری و دلایل انتخاب راه را برای تاریخ بیان کرده‌است، با مطالعه این متون به عنوان یک شهروند امروزی و برخلاف تصور مداحان امروز و دیروز، امام را در قامت یک انسان اسطوره‌ای که برای نجات جامعه اش از جای برخاسته است می‌بینیم، امامی که برای زندگی برنامه‌معلومی دارد، برای انسانها حق انتخاب قائل است، امر به معروف و نهی از منکر و نقد حاکمان را واجب می‌داند و از فقر و فاقه جامعه اسلامی انتقاد می‌کند و جالبتر آنکه به شدت از بزرگان و علما به خاطر سکوت و همراهی با حکمرانی ناعادلانه انتقاد می‌کند و انسانها را به عدالت، برابری و اخلاق فرامی‌خواند. باری پیام امام یک پیام انسانی، اخلاقی و مومنانه برای همه بشر است مشروط به آنکه آن را منظومه‌ای بازنمایی کنیم و با تلیخیص امام (ع) به یک نیم روز، مظلومیت ایشان را مضاعف نکنیم.



نوشیدنی مناسب
برای جایگزینی با قهوه
« ۱ »



به یاد استاد دکتر
سید جواد طباطبایی
« ۵_۴ »



رأی بدوی پرونده معروف
به فساد شهرداری صادر شد
« ۳ »

پیامدهای ناگوار جنگل زدایی



رانس زمین و بالاخره تغییرات اقلیمی، کاهش بارندگی و بروز خشکسالی است. جالب است که ایران عضو کنوانسیون تغییرات اقلیمی، کنوانسیون مقابله با بیابانزایی، معاهده بین‌المللی ترسیب کربن است و متعهد شده بود که تا سال ۱۴۰۰ ششمی سطح جنگلهای خود را تا ۳۰ درصد افزایش دهد. باید اذعان داشت که جنگلها در ایران برای بقای خود، هیچوقت در سطح حاکمیت، حامیان دلسوز و آگاهی نداشته و ندارد لذا روند فاجعه‌آمیز انهدام پوشش گیاهی بطور عام و در جنگلها بطور خاص موید این بی‌مهری و بی‌پشتوانگی است... راه حل آن نیز ملزم بودن حاکمیت به تعهدات بین‌المللی، حفظ و احیای باقیمانده جنگلهای طبیعی، افزایش سرانه پوشش گیاهی، توسعه جنگلهای دست‌کاشت در اراضی کشاورزی متعلق به مردم و سازمان‌ها و نهادهای دولتی و بالاخره کاهش آلاینده‌ها و مدیریت تولید و مصرف آب است. راهی دیگر جز این قابل تصور نیست.

عضو بازنشسته هیات علمی دانشگاه

کشور تولید کننده کربن با تولید حدود ۶۷۲ گیگاتن در سال چیزی بیش از سه برابر میانگین جهانی معرفی شده است! این در حالیست که بیش از دو سوم خاک ایران دارای اقلیم خشک و نیمه خشک، خاکهای فقیر و تکامل نیافته با بارش محدود و نامتوازن است و پوشش گیاهی ایران در جنگلها و مراتع با انواع تهدیدها نظیر آتش سوزی غالباً عمدی، تبدیل اراضی، قاچاق بی‌امان چوب، سیل،

نوروز علی حسن عباسی - اهمیت حیاتی جنگل‌ها در ایران نه به دلیل ارزش‌های اقتصادی، بلکه در درجه اول بدلیل ارزش‌های بی‌بدیل محیط‌زیستی آنهاست. جنگل‌ها با عناصر درختی و درختچه‌ای آن تعریف می‌شوند که کار عمده این مخلوقات با ارزش، تولید غذا و انرژی برای همه زیست‌مندان، تولید و ذخیره آب، تولید خاک زراعی برای دشت‌های دامنه‌ای، تولید اکسیژن برای تنفس موجودات زنده هوایی، حفظ خاک از خطر فرسایش، حفظ لایه‌های زمین از خطر لغزش و رانش، شکستن قدرت باد و طوفان، جذب گازهای خفه‌کننده گلخانه‌ای نظیر: SO_2 ، NO_2 ، CO ، CO_2 ، جذب سایر آلاینده‌های موجود در خاک، آب و هوا بویژه جذب گرد و خاک و ریزگردها، کنترل و پخش آب به منظور جلوگیری از بروز سیل و ایجاد چشم‌اندازهای زیبا و دهها عملکرد بی‌نظیر دیگر است. لازم به یادآوری است که ایران با داشتن کمتر از ۱۰ درصد جنگل جزو کشورهای کم جنگل طبقه بندی شده‌است و در مقابل کشور ایران هفتمین



مساعدت ۳۰۰ میلیونی شهرداری به خانواده‌های زندانیان نیازمند



رئیس شورای اسلامی شهر گرگان از تصویب لایحه مساعدت ۳۰۰ میلیون ریالی شهرداری گرگان به خانواده‌های زندانیان نیازمند خبر داد. عیسی مهری در خصوص نامه‌ها، لوایح و مصوبات شورای اسلامی شهر گرگان در نشست هفته جاری اظهار کرد: در این جلسه مصوب شد تا سقف ۳۰۰ میلیون ریال در قالب تهیه بسته‌های معیشتی به این خانواده‌ها کمک شود. وی با تأکید بر اینکه رسیدگی به مسائل اجتماعی و فرهنگی و حمایت از طرح‌ها و ایده‌هایی که می‌تواند در کاهش این آسیب‌ها نقش اساسی داشته باشد، از وظایف شورای اسلامی شهر و شهرداری است، اضافه کرد: موافقت با لایحه مساعدت مالی به خانواده‌های زندانیان نیازمند در همین راستا انجام شده است. وی از تصویب لایحه پروژه ۷۰۰ واحدی طرح نهضت ملی مسکن گرگان خبر داد و خاطر نشان کرد: اعضای شورا با اعمال تخفیف در پرداخت عوارض صدور پروانه در بافت‌های فرسوده شهر گرگان موافقت کردند. مهری از معرفی محمدرضا عجم به عنوان نماینده شورای اسلامی شهر گرگان جهت تشکیل شورای پژوهشی شهرداری خبر داد و اضافه کرد: لایحه واگذاری بخشی از ناوگان اتوبوسرانی شهر گرگان به بخش خصوصی و خرید خودرو برای نزدیکان ۳۲ متری آتش نشانی نیز مورد قبول اعضا واقع شد و رأی نیاورد.



سارقان کابل برق در بندرگز دستگیر شدند



جانشین فرمانده انتظامی گلستان از دستگیری سارقان کابل برق در بندرگز خبر داد. به گزارش روابط عمومی، فرزاد تاجره اظهار کرد: بدنبال وقوع چند فقره سرقت کابل برق در بندرگز، رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس شهرستان قرار گرفت. وی افزود: مأموران طی بررسی‌های تخصصی و اطلاعاتی موفق شدند ۲ سارق را شناسایی و پس از کسب مجوز قانونی آنان را در مخفیگاهشان دستگیر کنند. جانشین فرمانده انتظامی گلستان گفت: متهمان در تحقیقات اولیه به ۴۴ فقره سرقت کابل برق و ۲ فقره سرقت احشام در بندرگز اقرار کردند. این مقام انتظامی خاطر نشان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

شکوه و عظمت رسم و آیین دیرین طوق‌بندان در دهه اول محرم، نمادی از ارادت، دلدادگی، شور، شعور، همدلی و گردهم آمدن خیل عظیم عزاداران حسینی و از اولین آیین‌های سوگواری گلستان در عزای شهدای کربلا است. به گزارش ایرنا، عزاداری‌های ماه محرم از عناصر مهم تحکیم وحدت، وفاق، همدلی، برادری و همبستگی اقوام ساکن مرکز استان گلستان به شمار می‌رود که یکی از آن‌ها آیین طوق‌بندان است. آیین سنتی طوق‌بندان یا همان علم‌بندان به دلیل ارادت دیرین گرگانی‌ها به حضرت ابوالفضل (ع) از جایگاهی ویژه در میان عزاداری‌های ماه محرم برخوردار بوده است. نوحه خوانی، مدیحه سرایی، سینه زنی، نذری دادن، قربانی کردن گوسفند و آش پختن در پای طوق یا همان علم حضرت عباس (ع) و بستن روسری و پارچه نذری عموماً به رنگ سبز به بدنه طوق از جمله آیین‌ها و مراسم معنوی است که از سالیان دور در آیین علم‌بندی محرم به یاد دلاورمردی، شجاعت و وفاداری حضرت ابوالفضل العباس (ع) علمدار کربلا و سرور و سالار شهیدان امام حسین (ع) توسط عزاداران انجام می‌شود. طوق‌بندان یک سنت قدیمی بوده که نسل به نسل از گذشتگان به ارث رسیده و در زمان حاضر طوق مسجد جامع گرگان و محله‌های تاریخی پاسرو، نعلبندان، میخچه‌گران و سرچشمه از قدیمی‌ترین طوق‌هایی هستند که در

طوق‌بندان شمیم عشق حسینی در گرگان

دهه اول محرم پیش از اذان مغرب بعد از دودکردن اسفند، پذیرایی عزاداران، قربانی کردن گاو و گوسفند، نذری دادن و تزئین بر فراز مسجد تکایا و مساجد نصب می‌شود. دسته‌های عزاداری به هر خانه، کوچه و محله‌ای که می‌رسند اگر اهالی آن خانه نذر و حاجتی داشته باشند دستمال، روسری و یا شالی به علم یا طوق می‌بندند که به این کار علم‌بندان یا طوق‌بندان می‌گویند. هنگام حمل طوق‌ها و علم‌بندان در محله‌های قدیمی نوحه‌هایی چون این علم از کیست که بی‌صاحب است و یا پنجم ماه محرم طوق برپا می‌کنیم، خارجی را از سر شمشیر بران می‌کنیم را سر می‌دهند. در اعتقادات مردم طوق به دلیل انتساب آن به حضرت ابوالفضل (ع) بسیار مورد توجه و احترام است و بسیاری افراد برای برآورده شدن حاجات خود به آن متوسل می‌شوند. رنگین کمان اقوام گلستانی از جمله در گرگان، گنبدکاووس، مینودشت، آزادشهر، رامیان و کردکوی روز پنجم محرم علم‌بندان را آغاز کرده و زنان و کودکان نیز با بستن روسری‌های نذری به علم به سوگواری می‌پردازند. مراسم علم‌بندان که در فهرست آثار ملی و میراث معنوی کشور به ثبت رسیده است از عصر پنجمین روز از محرم آغاز و تا هفتم این ماه برپا خواهد بود. آیین سنتی طوق‌بندان به صورت میراث معنوی ناملموس با شماره ۳۳۱ در سال ۹۲ در فهرست آثار ملی ثبت شد.

رشد ۴۲ درصدی آموزش‌های فنی و حرفه‌ای



میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان رسیده است. وی با بیان اینکه در چهار ماه نخست امسال در بحث آموزش‌ها بالغ بر ۴۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشتیم، افزود: بر اساس تعهد چهار ماهه که سازمان در بحث آموزش ابلاغ کرد ۱۱۶ درصد رشد داشتیم. کرایلو از انعقاد بیش از ۳۱ تفاهنامه با دستگاه‌های اجرایی خبر داد و اظهار کرد: این تفاهم نامه‌ها باعث رشد آموزش فنی و حرفه‌ای در استان شده است. وی افزود: ۷۰۰ آموزشگاه فنی و حرفه‌ای در بخش خصوصی استان وجود دارد که جدا از مراکز دولتی بیش از پنج میلیون نفر ساعت آموزش رسیده است. مدیرکل فنی و حرفه‌ای گلستان خاطر نشان کرد: به مناسبت هفته مهارت آموزی بیش از ۱۲۴ عنوان برنامه با ۴۰۰ اجرا از ۳۱ تیر تا ۶ مرداد در استان برگزار می‌شود.

در سال ۱۴۰۰ در حوزه صنعت ۱۰ هزار نفر و در سال گذشته بیش از ۱۴ هزار نفر آموزش دیدند

و هنر اعلام کرد، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰ در حوزه صنعت ۱۰ هزار نفر و در سال گذشته بیش از ۱۴ هزار نفر آموزش دیدند. کرایلو خاطر نشان کرد: در سال ۱۴۰۰ سه میلیون و ۳۲۵ هزار نفر ساعت آموزش دیدند که این آمار در سال گذشته به بیش از پنج میلیون نفر ساعت آموزش رسیده است. مدیرکل فنی و حرفه‌ای گلستان میزان درآمدها از محل آموزش در سال ۱۴۰۰ را دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: این رقم در سال گذشته به بیش از هفت

از ۸۰ نفر در پنج رشته با یک دیگر به رقابت پرداختند. کرایلو از برگزاری مسابقه ملی عکاسی در روستای امانان خبر داد و اظهار کرد: این مسابقه برای نخستین بار جهت برند سازی برای زعفران روستای امانان برگزار می‌شود. وی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۹ هزار و ۴۳۰ نفر در فنی و حرفه‌ای آموزش دیدند، افزود: این آمار در سال گذشته به ۳۰ هزار و ۱۳۸ نفر رسید. وی فعالیت آموزش‌ها را در چهار حوزه صنعت، خدمات، کشاورزی و فرهنگ

مدیرکل فنی و حرفه‌ای گلستان گفت: در چهارماه نخست امسال در بحث آموزش‌ها بالغ بر ۴۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشتیم. به گزارش روابط عمومی، حمزه کرایلو اظهار کرد: حوزه مهارت آموزی در استان هم دارای نقاط قوت و هم دارای نقاط ضعف است که نقاط قوت با توان بیشتر ادامه داده می‌شود و نقاط ضعف با برگزاری کار گروه‌های متعدد بررسی می‌شود. مدیرکل فنی و حرفه‌ای گلستان با اشاره به برگزاری مسابقات فناوری، اطلاعات و ارتباطات کشور در استان، گفت: با برگزاری این دوره از مسابقات استان گلستان میزبان همیشگی مسابقات فناوری، اطلاعات و ارتباطات کشور شد. وی افزود: مسابقات فناوری، اطلاعات و ارتباطات کشور که سال گذشته در گلستان برگزار شد بیش

آیین جوش زنی میعادگاه سوگواران حسینی



خبر

رأی بدوی پرونده معروف
به فساد شهرداری صادر شد



رئیس کل دادگستری گلستان از صدور رأی بدوی در خصوص پرونده معروف به فساد شهرداری گرگان خبر داد. به گزارش مهر، حیدر آسیابی اظهار کرد: پس از انجام تحقیقات قضائی و اخذ دفاعیات متهمان و وکلای آنان، بر اساس رأی دادگاه، متهم ردیف اول این پرونده به حبس، جزای نقدی، انفصال از خدمات دولتی و مجازات تکمیلی محکوم شد. وی افزود: ۳ متهم دیگر این پرونده هم به حبس و مجازات تکمیلی محکوم شدند. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: رأی صادره، بدوی و قابل اعتراض است. دادگاه دو عضو شورای شهر گرگان و تعدادی از کارمندان شهرداری و چند کارچاق کن هم در مراحل رسیدگی و اخذ دفاعیات متهمان و وکلای آنان است. سال گذشته در پرونده معروف به فساد شهرداری، شهردار، دو عضو شورای شهر و چند تن از کارمندان شهرداری گرگان همراه با تعدادی کارچاق کن و پیمانکار بازداشت شدند.

«»

آثار هنرمندان گلستانی به مرحله نهایی جشنواره فیروزه راه یافت

دبیر اجرایی هشتمین جشنواره فیروزه در گلستان گفت: با اعلام نتایج دبیرخانه مرکزی آثار ۱۱ هنرمند گلستانی به مرحله نهایی جشنواره فیروزه راه یافت. به گزارش روابط عمومی، فرشته آل نبی گفت: با توجه به ثبت و ارسال ۲۱۳ اثر در سامانه که در قالب هدایای فرهنگی، نوشت افزار، اسباب بازی و عروسک که در مرحله استانی داوری شد، تعداد ۳۳ اثر از ۱۱ هنرمند استان گلستان، به مرحله نهایی راه پیدا کرد. آل نبی افزود: این آثار پس از داوری نهایی، در نمایشگاه جانبی جشنواره فیروزه به حداکثر ۱۰۰ غرفه و به همراه اکران آثار هنرمندان دیگر استانها، در ۱۴ مرداد ماه آغاز به کار خواهد کرد. وی ادامه داد: طبق اعلام دبیرخانه مرکزی، اختتامیه این جشنواره ۱۸ مردادماه با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و سایر مقامات کشوری و همچنین مدیر کل استانها در تهران برگزار خواهد شد. گفتنی است این جشنواره هرساله به منظور ترویج، تولید و مصرف کالاها و محصولات فرهنگی ایرانی اسلامی با نگاه ویژه به اقوام ایرانی، تشویق تولیدکنندگان به تولید کالاهای فرهنگی با اولویتها و نیازهای کشور، خلاقیت و نوآوری در حوزه صنایع فرهنگی، رونق بازار مصرف کالاهای فرهنگی داخل کشور و معرفی فعالان صنایع فرهنگی به جامعه و نهادهای خصوصی، برگزار می شود.

تا از هجوم یزیدیان به چادر اهل بیت (س) جلوگیری کنند که آیین جوش زنی برگرفته از همان رخداد است. وی افزود: جوانان کردکویی دست خود را روی کتف نفرات زنجیره انسانی تشکیل می دهند. وی بیان کرد: مراسم جوش زدن سابقه ای دیرین در فرهنگ مردم داشته و حداقل بیش از ۱۵۰ سال قدمت دارد. رئیس تبلیغات اسلامی کردکوی هم در این ارتباط گفت: آیین سنتی جوش زنی نشأت گرفته از قرنها ارادت مردم به حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) بوده و مردم کردکوی این آیین را طی سالیان متمادی زنده نگه داشتند. حجت الاسلام مهدی فاطمی منش افزود: در این آیین، بزرگترها ابتدای صف قرار گرفته و افراد دیگر در صفهای بعدی و هر کدام با شال سبز و یا مشکی در این مراسم حاضر شده و دوش در دوش کنار هم حرکت می کنند. فاطمی منش بیان کرد: در حلقه های جوش زنی افراد سید شال سبز و افراد دیگر با شال مشکی ذکر یا علی می گویند

و جواب ترجیع بندهای آن توسط افراد جوش زن داده می شود. وی بیان کرد: طبق سنت حسنه و قدیمی در دهه اول محرم هیات های کردکویی با نظم خاص به سمت محله ولاغوز حرکت کرده و آیین جوش زنی را اجرا می کنند که حتی

ماتم دور حضرت زینب (س)، فرزندان امام حسین (ع) و یاران شهید کربلاست. سید خسرو حسینی افزود: مراسم جوش زدن سابقه ای کهن در فرهنگ مردم این منطقه دارد که نسل به نسل از گذشتگان به امروز انتقال پیدا کرده است. وی اظهار

مراسم جوش زدن سابقه ای دیرین در فرهنگ مردم داشته و حداقل بیش از ۱۵۰ سال قدمت دارد

تعداد کثیری از مردم روستاهای شهرستان کردکوی و حتی شهرها و استان های اطراف را به سوی این مراسم روانه و تجمع عظیمی ایجاد می شود. ایمان جهانگیری از شهروندان کردکویی هم در این ارتباط گفت: در شب عاشورا دور میدان اصلی شهرستان کردکوی اجتماع بزرگی شکل گرفته و آیینی برگرفته از واقعه عاشورا را ترسیم می کنند که یاران امام حسین (ع) کنار هم جمع شده

داشت: در دسته روی عزاداران حسینی در ابتدای شب جوش مختصری زده تا کم کم بقیه افراد هم جمع شده و این جوش زنی گسترده اجرا می شود که در شب های اول حدود یکساعت بوده ولی در تاسوعا و عاشورا به چهار ساعت هم می رسد. جوش زدن، حرکات آهنگین با پا چرخیدن در جهت عقربه های ساعت و خواندن اشعار حماسی و مذهبی توسط شخصی است که در وسط میدان ایستاده

هفت هزار و ۱۷ پرونده با سازش طرفین مختومه شد. به گزارش روابط عمومی، رئیس کل دادگستری گلستان گفت: امسال هم پویش به حرمت امام حسین علیه السلام می بخشم از ابتدای ماه محرم در استان آغاز شده است و تاکنون اولیای دم در ۲ پرونده با پادرمیانی تیم های سازشی و به حرمت محرم از اجرای حکم قصاص منصرف شدند و رضایت دادند. آسیابی افزود: محرم سال گذشته نیز در قالب این پویش ۳ محکوم به قصاص، فرصت زندگی دوباره یافتند و از به زندان رفتن ۷۹ محکوم کفیری هم که در آستانه ورود به زندان بودند با پادرمیانی صلح یاران و اعضای شوراهای حل اختلاف استان جلوگیری شد.

سازش بیش از ۲ هزار پرونده

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: سال گذشته در قالب پویش به حرمت امام حسین (ع) می بخشم

چندین فقره سرقت کابل در سطح شهرستان، موضوع سرقتها در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. وی افزود: مأموران آگاهی شهرستان پس از انجام تحقیقات و اقدامات اطلاعاتی موفق به شناسایی سارق سابقه دار شدند و با هماهنگی مقام قضائی در اقدامی به موقع و غافلگیرانه متهم را در حین سرقت دستگیر کردند. باقری ادامه داد: متهم در تحقیقات صورت گرفته به ۱۰ فقره سرقت در این شهرستان اعتراف کرد. فرمانده انتظامی کردکوی با بیان اینکه متهم با تشکیل پرونده تحویل مقام قضائی شد، از شهروندان خواست: هشدارها و آموزش های پلیس را جدی گرفته و در صورت برخورد با هرگونه موارد مشکوک مراتب را سریعاً با پلیس ۱۱۰ در میان بگذارند.

سارق کابل های مخابرات در کردکوی دستگیر شد

فرمانده انتظامی کردکوی از دستگیری سارق کابل های مخابرات در این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، امیر باقری گفت: در پی وقوع

به یاد استاد دکتر سید جواد طباطبایی

گلشن مهر: استاد دکتر سید جواد طباطبایی یکی از متفکران تاثیر گذار سالیان اخیر ایران زمین بوده اند، دو مقاله پیش رو که پیش از این در مجله وزین سیاست نامه منتشر شده است با درخواست روزنامه به جهت بزرگداشت نام آن استاد در گلشن مهر نیز منتشر می شود. یاد اندیشمندان و متفکران ایران زمین به بلندای آفتاب.

"مشروطه خواه سنت ایرانی شهری"

تاملی در رویکرد استاد طباطبایی به تاریخ اندیشه سیاسی



علی میر موسوی

استاد فقید دکتر جواد طباطبایی بی اغراق از برجسته ترین اندیشمندان و نظریه پردازان سیاسی در ایران معاصر است که پروژه فکری مشخصی داشت و سراسر حیات علمی خویش را مصروف آن ساخت. در کانون این پروژه که از دیدگاه نگارنده می توان آن را «مشروطه خواهی در چارچوب سنت ایران شهری»^۱ نامید، «مسئله ایران» قرار داشت. پروژه فکری البته ناتمام استاد، دارای دو وجه دانشورانه و روشنفکرانه بود. از یک سو با نگاهی علمی و همراه با وسواس به پردازش نظریه ای مستدل درباره ایران و تاریخ فکری آن می اندیشید و از سوی دیگر نگران نجات ایران بود و یافتن راه و الگویی برای تجدیدی ایرانی را در سر می پروراند. او در عمر نه چندان بلند علمی خویش کوشید تا «ایران» را به عنوان برساختی مفهومی (construction) با قدمتی بیش از ۲ هزار سال، از نگاهی فلسفی مورد تامل قرار دهد. به تعبیر زنده یاد شاملو، که خود استاد نیز می پسندید، او در این «فرصت کوتاه» به «سفری جانکاه» دست زد که «یگانه بود و هیچ کم نداشت». ره آورد او ارائه بینش و نگرشی نو به مسئله ایران و تدوین نظریه و نگارش آثاری درباره آن بود که جایگاهی برجسته و منحصر به فرد در ایران پژوهی و تاریخ اندیشه و اندیشه سیاسی ایران دارد و هیچ پژوهش گری که به پژوهش در این وادی بپردازد از آن بی نیاز نیست. از این نظر نام و یاد استاد بر تارک فهرست کسانی که در راه احیای فرهنگ و تمدن ایرانی گام برداشتند، همواره خواهد درخشید و به تعبیر حکیم سخن سرای برجسته ایران زمین فردوسی پاکزاد «نمیرم از این پس که من زنده ام». در زندگی علمی و پروژه فکری استاد، همچنان که خود نیز تأیید می کرد، می توان دو دوره فکری را از هم جدا کرد. نخست دوره ای که به تامل درباره سیر تحول تفکر ایران در دوران قدیم پرداخت و نظریه زوال را درباره آن ارائه کرد. دوم دوره ای که انحطاط ایران را مورد تامل قرار داد و در وضعیت آن پس از شکل گیری آگاهی های نوآیین اندیشید. این دو دوره را بر پایه آثاری که در هر یک نگاشته است، می توان از هم جدا کرد. با وجود این چارچوب کلی پروژه فکری استاد چندان دگرگون نشده است. با مقایسه مقدمه کتاب «درآمدی بر تاریخ اندیشه سیاسی ایران» و کتاب «دولت، ملت و حکومت قانون» که در صدر و ذیل این پروژه قرار دارند، می توان به یگانگی و یکپارچگی در کلیت برنامه پژوهشی او پی برد. جامعیت نسبی و آگاهی گسترده استاد از ابعاد گوناگون سنت و دانش های ایرانی و اسلامی و آشنایی و تسلط او بر زبان های فارسی، عربی، فرانسوی، انگلیسی و آلمانی، به او موقعیتی ویژه در فهم و تحلیل تاریخ اندیشه سیاسی در ایران و غرب بخشیده بود. او با استفاده از این موقعیت و با نگاهی نقادانه و سقراط گونه به جستجو و استخدام و پردازش مفاهیمی پرداخت که بتوانند نظریه خویش را بر آن بنا کند. برخی از این مفاهیم عمق تاریخ فرهنگ و ادب ایران گلچین کرد و پاره ای از آن ها را از تاریخ اندیشه سیاسی غرب وام گرفت. اما او به تعبیر دقیق خودش همچون یک جواهر ساز کوشید تا آن ها را ساخت و پرداخت کند و در فهم تاریخ اندیشه ایران به کار بندد. او مشکل بنیادین فهم تاریخ اندیشه سیاسی ایران را فقدان نگاهی فلسفی به ماهیت و نسبت آن با دوران می دانست. از این روی کوشید با اتخاذ موضعی فلسفی درباره پرسش های بنیادین این حوزه، تاریخ اندیشه سیاسی ایران را از نو بررسی کند و به ایضاح منطق درونی تحول آن بپردازد. با وجود این، او از دیدگاه یک نگار اندیشه سیاسی و پژوهش گری که حرفه آکادمیک وی این است، به این عرصه وارد نشد. هدف او از پرداختن به تاریخ اندیشه سیاسی ایران، مسئله ایران و فهم وضعیت کنونی آن و یافتن راهی برای برون رفت از انحطاط مرمی بود که در طول تاریخ دامن گیر آن شده است. بنابراین قیاس پروژه او با اندیشوران و پژوهش گرانی که با هدف و دغدغه نگارش تاریخ اندیشه سیاسی به آن پرداخته اند، نادرست به نظر می رسد. با وجود این می توان ویژگی های تمایز بخش رویکرد استاد به تاریخ اندیشه سیاسی



جامعیت نسبی و آگاهی گسترده استاد از ابعاد گوناگون سنت

فارسی، عربی فرانسوی، انگلیسی و آلمانی، به او موقعیتی ویژه در

شاخه ای مستقل از فقه نبوده و در ذیل سایر احکام طرح می شده است. در حالی که در سیاست نامه ها و شریعت نامه ها موضوع کسب و حفظ و افزایش قدرت جایگاهی کانونی داشته و به شکل مستقل به آن پرداخته شده است. به بیان دیگر طباطبایی بر اساس الگوی تحلیل گفتمان به قول خود در پی فهم و تحلیل اسلوب های گفتاری مستقل درباره سیاست بوده و مباحث فقهی اسلوب گفتاری مستقلی را در این باره شکل نداده است. در نهایت افرادی همچون خواجه نظام الملک و خنجی با وجود گرایش به فقه شافعی و کلام اشعری با نگاه فقهی به سیاست و حکومت نمی پرداختند. دستاورد مهم این مرحله از پژوهش نظریه زوال بود که از دیدگاه فهم شرایط اکنون بسیار اهمیت داشت و دیباجه ای برای نظریه انحطاط ایران محسوب می شد. برخی به او ایراد گرفته اند که ایده زوال بر پایه معیاری بیرونی طرح شده و از مقایسه فلسفه سیاسی فارابی با فلسفه سیاسی یونانی به دست آمده است. به نظر می رسد معیار طباطبایی در طرح این ایده از بیرون نیامده است، زیرا او در اصل فلسفه سیاسی به معنای استنتاج اندیشه سیاسی از مبانی فلسفی را معیار قرار داده است. فلسفه سیاسی یونان و اندیشه های افلاطون و ارسطو نمونه و مصداقی از این شیوه از اندیشیدن درباره سیاست بوده است. در واقع طباطبایی به فلسفه سیاسی در اندیشیدن درباره سیاست اصالت داده و آن را ارج بخشیده و در اوج نشانده است، ولی فلسفه سیاسی یونان را مصداق منحصر به فرد و معیار سنجش قرار نداده است. طباطبایی در روایتی که از داستان فراز و فرود اندیشه سیاسی در ایران ارائه کرده است، فلسفه سیاسی را معیار قرار می دهد. از دیدگاه وی فارابی از این نظر که روایتی از فلسفه یونانی را در بین مسلمانان رواج داده است، در اوج قرار نمی گیرد، بلکه از این نظر بر صدر می نشیند که اندیشه های خود درباره سیاست را از درون منظومه فلسفی خود استنتاج می کند. اما این که چرا اندیشه سیاسی هنگامی اوج

در ایران را مورد پرسش قرار داد و به بحث درباره نوآوری ها و دستاوردهای او در این حوزه و نقد آن ها پرداخت. در پاسخ به این پرسش دو ادعا قابل طرح به نظر می رسد: نخست این که رویکرد او از سنخ تاریخ فکری است و از این نظر با مکتب کمبریج نسبت دارد. دوم این که رهیافت و هرمنیوتیک وی در بررسی و فهم و تحلیل تاریخ فکری ایران به تدریج دچار تحول شد و به نوعی زمینه گرایی و تاریخ مفهومی گرایش یافت. در توضیح ادعای نخست چه بسا بتوان طباطبایی را نخستین اندیشمندی دانست که با رویکرد تاریخ فکری intellectual history به تاریخ اندیشه در ایران نگرست. این رویکرد در برابر تاریخ عقاید (History of Ideas) قرار دارد و در آن نظام ذهنی، روح زمانه و حیات فکری حاکم بر یک عصر از راه بررسی رویدادهای فکری به معنای عام آن بررسی می شود. این رویکرد رهیافت ها و اسلوب های گوناگونی را در برمی گیرد که همگی در این وجه اشتراک دارند که بر سیر و منطق حاکم بر تحول روی دادهای فکری تمرکز و تأکید دارند. استاد از زاویه خاص زوال اندیشه و انحطاط به تاریخ ایران نگرسته و از این رویکرد بهره برده است. از این نظر حتی اگر طباطبایی را بنیان گذار نگارش تاریخ فکری ایران ندانیم، دست کم می توانیم او را از پیشگامان این عرصه بنامیم. به هر حال او در پی آن بود تاریخ اندیشه سیاسی را از محدوده تنگ تبعات ادبی بیرون آورد و با روش خاص مربوط به آن به تحقیق درباره آن بپردازد. او دیدگاه خود را چنین توضیح می دهد: «بحرانی که در تمدن ما از سده پیش آغاز شده و به «سرشت بنیادین» آن تبدیل شده است، به طرح پرسشی «نوآیین» که مستلزم فرارفتن از ظاهر حوادث تاریخی برای نیل به ژرفای بحرانی است که به سبب استقرار یک صد ساله، خروج از آن با «ابزاری که بر حسب معمول» در دسترس قرار دارد، ممکن نیست. بنابراین، بحث های اهل تبعات ادبی، جامعه شناسان و به ویژه تاریخ نویسان اندیشه سیاسی راه به جایی نمی برد؛ زیرا اگر توجهی به «بحث در مبانی و شرایط»، به گونه ای که در فلسفه غربی، از افلاطون تا هگل طرح شده، نداشته باشیم، امکان» پرداختن به «تاریخ» نیز از دست خواهد رفت». (طباطبایی، ابن خلدون و علوم اجتماعی، ص ۴۸) طباطبایی با این رهیافت با چند جریان مرز بندی داشت: نخست کسانی که با شیوه تحلیل و نقد ادبی به سراغ متون سیاسی می رفتند. از نظر استاد این شیوه به دلیل بی توجهی به سرشت اندیشه سیاسی و نسبت آن با دوران تاریخی نمی توانست در فهم منطق حاکم بر تحول آن موثر باشد. دوم رهیافتی که او از آن به ایدئولوژی های جامعه شناسانه تعبیر می کرد و با نگاهی ایدئولوژیک و با هدف تقویت چنین برداشتی به بررسی تاریخ اندیشه سیاسی می پرداخت. چنین نگاهی البته محدود به جماعت جامعه شناسان نبود، بلکه در سایه اسلام گرایی و پیروی گفتمان اسلام سیاسی ذهن بسیاری دیگر از جمله عمده پژوهشگران حوزوی را نیز تسخیر کرده بود. طباطبایی به شدت با این رهیافت مرز بندی داشت، از این رو تحقیقاتی از این دست که در موسسه هایی مانند پژوهشگاه اندیشه سیاسی دفتر تبلیغات حوزه علمیه قم انجام می گرفت را بی اعتبار و زیان بار می دانست. در نهایت او راه خود را از تاریخ نگاران اندیشه سیاسی نیز جدا می کرد، زیرا او با نگاهی هگلی مشکل اصلی را «شرایط» می دانست و با التفات به مشکل شرایط اکنون به ضرورت تدوین منطق حاکم بر دوران جدید گفتار تمدنی ما رسیده بود. در این راستا نخست به تعبیر خود از اسلوب تحلیل گفتار (Discourse Analysis) بهره برد. او با این روش، که تعبیر تحلیل گفتمان درباره آن جا افتاده تر است، سه گفتمان فلسفه سیاسی، سیاستنامه نویسی و شریعت نامه نویسی را از هم جدا و منطق حاکم بر تحول آن ها را تحلیل کرد. این دیدگاه با وجود همانندی با تقسیم بندی روزناتال از جریان های اصلی در تاریخ اندیشه سیاسی اسلامی در سده های میانه، از نظر شیوه بحث و چگونگی کاریست با آن متفاوت به نظر می رسد. این تفاوت از هدفی و نظریه ای بر می خاست که طباطبایی با آن به سراغ تاریخ اندیشه سیاسی رفت و به بررسی و تحلیل آن پرداخت. طباطبایی در تقسیم بندی خود از جریان های اندیشه سیاسی، فقه سیاسی را به عنوان جریانی اصیل در تاریخ اندیشه سیاسی مورد شناسایی و توجه قرار نداد. زنده یاد دکتر فیروزی با ادعای این که فقه صدر نشین دانش های عملی در تاریخ تمدن اسلامی بوده است، به استاد خرده می گرفت که چرا از شناسایی و طرح فقه سیاسی خودداری کرده است. با وجود این می توان در دفاع از دیدگاه استاد نکاتی را طرح کرد: نخست این که فقه سیاسی اصطلاحی نو تاسیس است که در چارچوب اسلام سیاسی امکان طرح یافت و رنگ و بویی ایدئولوژیک و از این روی در منطقه ممنوعه مفاهیم مورد نظر طباطبایی قرار داشت. دوم این که فقه همچنان که فارابی به درستی بیان کرده است، نوعی صنعت با هدف استنباط احکام از منابع معتبر شرعی است و با نگاهی مستقل به عرصه سیاست نمی نگرد. بنابراین احکام مربوط به سیاست و حکومت

بد جواد طباطبایی



و دانش های ایرانی و اسلامی و آشنایی و تسلط او بر زبان های فهم و تحلیل تاریخ اندیشه سیاسی در ایران و غرب بخشیده بود

می گیرد که صورت فلسفه سیاسی به خود بگیرد، پیش فرضی است که به دیدگاه طباطبایی درباره سرشت اندیشه سیاسی باز می گردد. او در اندیشه سیاسی به عقل اهمیت می دهد و فلسفه سیاسی را از این نظر که بر یافته ها و استنتاج های عقلی استوار است، اصالت می بخشد. در عصر زرین فرهنگ اسلامی و در فاصله سده های سوم تا پنجم گرایش به عقل و عقلانیت و تفسیر عقلانی از شریعت رونق یافت و نتیجه آن شکل گیری فلسفه سیاسی فارابی بود. از نظر وی زوال اندیشه سیاسی با زوال عقل و خردگرایی و تفسیر شرعی از دیانت و عقلانیت آغاز شد و نتیجه آن زوال فلسفه سیاسی بود. طباطبایی در بررسی و تبیین عوامل زوال اندیشه سیاسی بیشتر به عوامل بیرونی همچون سلطه ترکان و رواج تفسیر قشری و ظاهری از دیانت و رونق گرفتن عرفان توجه کرده است. در سایه این تحولات به تدریج حکمت مدنی از پیوند با زمینه های آن جدا شد و حکمت عملی وجهی ابدی و همیشگی یافت. از سوی دیگر صوفیان و عارفان به متفکران قوم تبدیل شدند. از نظر وی اگر راهی که فارابی در تامل درباره سیاست گشوده بود تداوم می یافت، تاریخ اندیشه سیاسی نیز مسیری متفاوت می پیمود. می توان بر این برداشت خرده گرفت که به زمینه های درونی زوال اندیشه فارابی چندان توجهی نشده است. فارابی به اعتبار اعتقاد به «ملت» یا شریعت و یگانه انگاری «نبی» و «رییس اول»، فلسفه را در حوزه کلیات محدود و در فهم احکام عملی و جزئی زندگی سیاسی به فقه همچون صناعت فهم «ملت» اصالت می دهد و جامعه ای که از آن بهره مند است را نیازمند این صناعت و بالطبع بی نیاز از فلسفه می داند. این برداشت که زمینه زوال فلسفه سیاسی را در خود دارد، مورد توجه طباطبایی قرار نگرفته است. چنان که بیان شد استاد طباطبایی از دیدگاه مسئله کانونی پروژه خویش که ایران بود به تاریخ اندیشه سیاسی پرداخت، از این رو بر خلاف تاریخ نگاران اندیشه سیاسی چندان توضیحی درباره روش شناسی خود ارائه نکرد و از این کار

طرفه می رفت. او به جای نگارش اثری مستقل درباره روش شناسی خویش در لابلای آثار خویش به مناسبت نکاتی را در این باره بیان کرده است. او خود به کم توجهی به این بحث اذعان دارد و در جایی نیز به ابهام در کاربرد برخی مفاهیم و نیز روش شناسی خود اشاره کرده است. از نظر وی این کار خلیلی به پروژه او وارد نمی کرده و این مبحث در قیاس با سایر مباحث و مسائلی که در نظر داشته اهمیت پرداختن به بحثی مستقل نداشته است. با نگاهی به مجموعه آثار استاد می توان به طرح این ادعا خطر کرد که او بیشتر با نگاهی ایزاری به مسئله روش می نگریسته است و در این راستا تنها به یک روش خاص پایبندی نبوده است. در جایی از اسلوب تحلیل گفتار بهره برده است، در جایی دیگر از فوکو و در آثار اخیر از کوزلک الهام گرفته است. او در پاسخ به پرسشی درباره این که در آثارش از چه روشی استفاده کرده است، گفت: «پاسخ کلی من این است که روش من استراتژیک است.» او در این پاسخ به روش کلازویتس در کتاب «درباره جنگ» اشاره می کند. او همچون کلازویتس ایران را از نظر انحطاط در موقعیتی استراتژیک فرض می کند که باید از آن بیرون بیاید و برای برون رفت از آن نیاز به آرایش متفاوتی دارد. در این راستا باید مفاهیم را همچون مهره هایی در نظر گرفت که به شکل های گوناگون می توانند چیده شوند. این پاسخ تا اندازه ای می تواند بهره بردن او از مفاهیم و روش های گوناگون را توضیح دهد، ولی در نهایت ابهام آن را بر طرف نمی کند. استاد طباطبایی در فاصله کوتاه بین زاده شدن و مرگ خویش، توانست تفاوتی منحصر به فرد و بی همتا پدید آورد، که همواره نام او را جاوید می کند. یکی از برجسته ترین وجوه این تفاوت در نوع نگاهی است که او به مسئله ایران داشت؛ نگاهی که پلی استوار بین گذشته، حال و آینده ایران برقرار می سازد. نظریه ایرانی شهری او می تواند بین عناصر گوناگون هویت بخش به میهن و مردم آن پیوند ایجاد کند و وحدت آن را در عین کثرت حفظ کند و از تعارض های و شکاف های بحران ساز همچون بیگانگی دولت و ملت و تعارض ملیت و مذهب بکاهد. استاد با تلاش و کوششی وصف ناپذیر و تاملی جان کاه و اثر بخش و پدید آوردن آثاری بس سودمند و ارزشمند همچون دیگر بزرگان علم و ادب این سرزمین در راه اعتلا و یکپارچگی ایران زمین گام برداشت. بی تردید تداوم این راه در گرو فهم دقیق اندیشه و آثار وی و نقادی منصفانه آن هاست.

۱. از یاد آوری این نکته نمی توانم خودداری کنم که مشروطه خواهی استاد طباطبایی با دیدگاه سلطنت طلبانی که امروز این عنوان را یدک می کشند، بسیار فاصله دارد. طباطبایی تا آن جا که می شناسم و به گواهی آثار خویش حکومت قانون و محدودیت قدرت سیاسی را ایده کانونی مشروطیت می دانست و هرگز به احیای پادشاهی در ایران نمی اندیشید. او مشکل اصلی را در کسوف اندیشه مشروطیت در سایه دو نگاه تقلیدی و اعراضی به سنت و تجدد و سنت گرایی و تجدد گرایی ایدئولوژیک می دید. این موضوعی بسیار با اهمیت است که در این جا مجال پرداختن به آن نیست و در جای دیگر باید به تفصیل درباره آن بحث کرد.

استاد دانشگاه

متفکر مساله ساز



سید صادق حقیقت

دکتر سیدجواد طباطبایی دو نظریه مشخص دارد: نظریه زوال اندیشه سیاسی در ایران و نظریه ایرانی شهری. ظاهراً در آثار ایشان ربط خاصی بین این دو نظریه تعریف نشده است. نگارنده در یادداشت «فقدان تحریر محل نزاع» نشان داد که اختلاف ایشان و دکتر فیرحی بر سر نظریه ایرانی شهری نیاز به تنفیح محل نزاع دارد؛ چرا که هم مدعای این نظریه چندان روشن نیست، هم دلایل و شواهد کافی برای مدعا ارائه نشده است.

طباطبایی نظریه زوال را به بعد از فارابی نسبت می دهد، اما چون دیر به متن «الملة» دست یافت، از نسبت سنجی دو دانش فقه سیاسی و فلسفه سیاسی بحثی به میان نیاورده است. فارابی هر چند فیلسوف سیاسی است، اما به نظر می رسد خود اوست که زمینه را برای فریه شدن فقه مدنی فراهم می کند. وی بعد از رئیس اول و رئاسته الافاضل دو نوع حکومت دیگر تصور می کند: ملک السنه و رؤسای سنت. مهم آن است که در این دو نوع حکومت «فلسفه، بالطبع، شرط نیست». علت آن است که اگر وظیفه فقه مدنی پرداختن به امور جزئی سیاست باشد، در همه امور سیاسی دخالت خواهد کرد. پس، این فارابی است که به شکلی راه را برای فقه مدنی باز می کند. این در حالی است که دکتر طباطبایی معتقد است که این فریه شدن بعد از فارابی، یعنی از زمان ابن سینا، آغاز می شود. مسئله بعد که با نکته فوق ارتباط پیدا می کند، این است که اساساً به دلیل بدبینی به فقه سیاسی و غیر معتبر دانستن آن، نسبت سنجی فلسفه سیاسی و فقه سیاسی در اندیشه ایشان غایب است. طباطبایی هیچ جای نسبت فلسفه سیاسی و فقه مدنی در فارابی و دیگران بحثی به میان نیاورده است. نظر به همرویی در صدد است این کاستی را پوشش دهد. دانش دیگر در عرض فلسفه سیاسی و فقه سیاسی، سیاستنامه است. در خصوص استقلال یا عدم استقلال سیاستنامه، طباطبایی به اقتضای روزنتال این سه دانش را در عرض هم قرار میدهد، در صورتی که همان گونه که دکتر فیرحی نیز اعتقاد داشت، اصالت سیاستنامه مثل فلسفه سیاسی و فقه سیاسی نیست. سیاستنامه با غرض حکومت داری و تحکیم قدرت و توصیه به پادشاهان نگاهشده می شد؛ و به همین جهت، تکثر روشی داشت. فلسفه سیاسی، اما با روش عقلی در صدد یافتن نظام مطلوب بود و فقه سیاسی نیز می خواست مراد شارع را - عمدتاً با روش نقلی - کشف کند. بحث بعد به روش شناسی طباطبایی مربوط می شود. این که ایشان می گوید «از دل متن چیزهایی به دست می آید که در زمینه نیست»، نشان می دهد همانند لئو اشتراوس به نوعی متن - گرا است. از طرفی، او به نحله فلسفه قاره ای تعلق دارد و علی القاعده باید نسبتی با زمینه گرایی برقرار کند. همان گونه که دکتر بستانی اشاره کرده، استاد طباطبایی در کتب اولیه اش، همانند در آملی بر تاریخ اندیشه سیاسی در ایران، زوال اندیشه سیاسی در ایران و اینخلدون و علوم اجتماعی متن گرایانه، و در نوشتارهایی مثل دیباچه‌های بر نظریه انحطاط ایران، مکتب تبریز و مبانی تجددخواهی، مبانی نظریه مشروطهخواهی و جدال قدیم و جدید زمینه گراییانه (و نزدیک به مکتب آنال و روش اسکینز) بحث کرده است. گویا در کتب اخیر، سعی کرده اندیشه ها را در دل تحولات سیاسی و اجتماعی تحلیل کند. مسئله این جاست که ادعای زمینه گرایی این است که اساساً متن را به وسیله متن نمی توان تحلیل کرد، و چنین کوششی ناکافی است. نکته محوری آن است که طباطبایی در آثار خود چگونگی گذار از آثار دسته اول به دسته دوم را کاملاً مشخص نمی کند. مسئله دیگر در مورد روش تحلیل ایشان در آثار دسته اول می باشد. هر چند روش «تحلیل گفتار» در اندیشه سیاسی امری مشخص و جافته است و ایشان هم به درستی از این روش استفاده می کند، اما به طور مشخص چارچوب آن را ترسیم نکرده است. مشهور این است که روش طباطبایی هگلی (مبتنی بر پیوست تاریخی) است. وی در کانال تلگرامی خود نوشت: «بحث های من هگلی بوده، ولی نه تمامش. بیشترین تأثیر را از کسی گرفته ام که فعلاً نمی توان از او اسمی برد». به احتمال زیاد، همان گونه که دکتر آقاجری معتقد است، آن شخص راینهارت کوزلک است. در مجموع، روش طباطبایی ترکیبی و خاص خود اوست، هر چند مصرح و منقح به نظر نمیرسد. بر اساس نظریه زوال اندیشه، ما در شرایط امتناع قرار داریم، نه در شرایط امکان. در مقابل، بسیاری از اندیشمندان معتقدند مشکل اصلی در اندیشه نیست. تقدم اندیشه بر عمل، همان گونه که دکتر مجاهدی اشاره کرده، بین راست روشنفکری و چپ روشنفکری و حتی بسیاری از علمای سنتی مشترک است. این در حالی است که تجربه دنیا، در عمل و نظر، ثابت کرده که حلقه آخر تحول، اندیشه است. پس، یا دموکراسی (و سیاست) تقدم دارد یا اقتصاد (و یا ترکیبی از این دو). میر سیاسی با تکیه بر پراگماتیسم پسامدرن رورتنی معتقد است، تقدم با دموکراسی است، نه با فلسفه؛ و از این جهت، طباطبایی را نقد می کند. به اعتقاد وی، پیدایی و گسترش دموکراسی در غرب لزوماً بر اساس فلسفه نبوده است. طباطبایی در تمام طول عمر خود موضع سیاسی، به معنای خاص کلمه، نداشت؛ چرا که مشکلات ما را عمیق تر از آن می دید که با تأیید یا تکذیب یک جریان خاص حل و فصل شود. استثنایی که برای این مسئله وجود داشت، موضعش در ناآرامی های ۱۴۰۱ بود. طباطبایی از نظر روانشناختی بسیار حساس و دقیق بود، و به هیچ وجه نمی توانست از کنار کاستی های روشنفکری و نهادهایی همانند دانشگاه در ایران با مسامحه بگذرد. اگر کسی بخواهد رویکرد نقادی به جریان های روشنفکری در ایران داشته باشد، بدون تردید، به نکته سنجی های طباطبایی نیاز دارد. نقدهای وی هم دقیق بود، هم گزنده، و به هر صورت، همگان را خوش نمی آمد. در عین حال، گویا او مقید بود به هر کس طعنه ای بزند. مثلاً در مورد «سیاست کلنگی» دکتر کاتوزیان اشکال می کند که مگر ما تمدن ۲۵۰۰ ساله نداریم؟! در حالی که ایشان در مورد سیاست معاصر ایران این نظریه را ارائه کرده است، نه در باره تمدن کهن ایران. باری، نکات فوق به هیچ وجه از اهمیت آثار ایشان نمی کاهد. به نظر می رسد اندیشه ایشان در حوزه اندیشه سیاسی اسلام و ایران، چه برای موافقان و چه برای مخالفان، محوریت دارد و به شکلی مسئله ساز است. امید آن که روح ایشان در عالم برزخ توأم با آرامش و سعادت ابدی باشد.

۶۰۰ هزار قطعه طیور بومی واکسینه شدند

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور دامپزشکی گلستان از واکسینه شدن بیش از ۶۰۰ هزار قطعه طیور بومی علیه بیماری نیوکاسل در استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، پری کرمی گفت: فاز هشتم طرح واکسیناسیون طیور بومی علیه بیماری نیوکاسل در استان از اواخر خرداد ماه آغاز و از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۶۰۰ هزار قطعه طیور بومی بر علیه این بیماری واکسینه شد. وی افزود: اجرای طرح واکسیناسیون طیور روستایی علیه بیماری نیوکاسل یک برنامه مهم و تأثیرگذار سازمان دامپزشکی کشور است که علاوه بر جلوگیری از سرایت و انتشار

بیماری به مرغداری‌های صنعتی و طیور بومی، در حمایت از اقتصاد خانوار روستایی و ایجاد انگیزه در مردم ساکن روستا بسیار مؤثر خواهد بود. رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور، زنبورعسل و کرم ابریشم دامپزشکی گلستان گفت: بروز و انتشار بیماری در بین طیور بومی و صنعتی علاوه بر تهدید سلامت جامعه انسانی سبب بروز خسارات گسترده اقتصادی برای مرغداران خواهد شد از این رو برای پیشگیری از خسارت و تضمین سلامت، اجرای برنامه واکسیناسیون مناسب علیه بیماری‌ها، مراقبت و پایش مستمر بیماری‌ها بسیار ضروری است. وی از مردم استان خواست که همکاری لازم را با تیم‌های واکسیناسیون داشته باشند. کرمی ادامه داد: نیوکاسل یکی از مهمترین بیماری‌هایی است که در صورت عدم واکسیناسیون در گله‌های طیور صنعتی و یا طیور بومی منجر به رخداد بیماری با تلفات بالا و انتشار عامل بیماری و تحمیل خسارت در صنعت طیور استان خواهد بود. این بیماری به عنوان یک بیماری تنفسی ظاهر می‌شود، اما افسردگی، تظاهرات عصبی یا اسهال ممکن است شکل بالینی غالب باشد.

میراث‌فرهنگی آماده‌راه‌اندازی موزه ماهیان خاویاری در آشوراده

مدیرکل میراث‌فرهنگی گلستان گفت: این اداره کل آماده راه‌اندازی موزه ماهیان خاویاری در جزیره آشوراده است. به گزارش روابط عمومی، محمدجواد ساوری در بازدید از مرکز صید و فرآوری ماهیان خاویاری جزیره آشوراده، گفت: یکی از ظرفیت‌های این جزیره است که می‌تواند برای همه گردشگران و بازدیدکنندگان جذاب باشد. وی افزود: این اداره‌کل آمادگی دارد تا با مشارکت مرکز صید و فرآوری ماهیان خاویاری جزیره آشوراده، راه‌اندازی موزه ماهیان خاویاری در این جزیره را در دستور کار قرار دهد و پیگیری‌های لازم را اجرایی کند. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان گفت: آثار تاریخی یکی از ویژگی‌های جزیره آشوراده

است که می‌تواند در کنار سایر ظرفیت‌های تنها جزیره ایرانی دریای خزر پتانسیلی برای جذب گردشگران به غرب استان گلستان باشد. ساوری خاطر نشان کرد: از گذشته روستای آشوراده که توسط سیل سال ۱۳۷۲ تخریب شد، تعدادی بنای با ارزش باقی‌مانده است که از مهم‌ترین آن می‌توان به قلعه آشوراده با قدمت دوره قاجار یاد کرد که در سال ۱۳۸۳ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان گفت: این آمادگی وجود دارد تا برخی بناهای بلااستفاده در جزیره آشوراده پس از تعیین تکلیف، با مشارکت اداره‌کل شیلات به‌عنوان زیرساخت‌های جذب گردشگر در حوزه ماهیان خاویاری استفاده شود. مدیریت امور ماهیان خاویاری استان گلستان نیز در این بازدید گفت: اکثر بناهای موجود در مرکز صید و فرآوری ماهیان خاویاری جزیره آشوراده نزدیک به ۷۰ سال قدمت تاریخی دارند. سید مصطفی عقیلی نژاد بیان کرد: می‌توانیم با مشارکت و هم‌افزایی بین بخشی و همچنین ایجاد زیرساخت‌های مناسب و موردنیاز، زمینه بازدید گردشگران و مسافران را از این مرکز فراهم آوریم.

آگهی ثبتی

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۸۰۰۰۳۳۵۰۳۱۲۰۲۶۰۱۴۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۰۸۰۰۰۲۴۹۰۳۱۲۰۴۴۱۲۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۹۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالرحیم توسلی فرزند عاشور به شماره شناسنامه ۱۶۹۹ کد ملی ۴۹۷۹۴۷۱۳۰۷ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۱۳۷ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۳۳۳- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی کلیه وراث مرحوم احمد باقری کما فرض اله تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۴/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۰۳

علی برقی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م/الف ۱۶۱۴۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۸۰۰۱۱۲۹۰۳۱۲۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۳۳۱ تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۰۸۰۰۰۳۳۸۰۳۱۲۰۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۳۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای نورالدین میخوش داشلی برون فرزند امان قلیچ به شماره شناسنامه ۱۳۷ کد ملی ۴۹۷۹۵۴۹۹۵۰ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۲۵۵ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۲۲۴- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای نورالدین میخوش داشلی برون از سند مالکیت مشاعی به شماره دفتر الکترونیکی ۰۸۰۰۰۹۶۴۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۱۲۰۱۳۹۸۲۰ تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۰۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۱۸

علی برقی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا- شناسه آگهی ۱۵۳۴۹۲۵

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۸۰۰۴۱۲۹۰۳۱۲۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۳۱۲۰۱۴۰۱۱۲/۱۴ تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان

آق قلا پرونده کلاسه ۰۳۳۰۰۰۰۲۳۰۰۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۳۰ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالجلیل باشقره فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۹۷۱۶ کد ملی ۴۹۷۹۱۳۷۵۱۲ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۴۵۳/۰۶ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۵- اصلی واقع در اراضی قریه محمدالق بخش ۱۳- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۰۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۱۸

علی برقی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا - شناسه آگهی ۱۵۳۴۹۷۲

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۸۰۰۱۱۲۱۰۳۱۲۰۲۶۰۳۱۲۰۱۴۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۰۸۰۰۰۲۴۶۰۳۱۲۰۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۳۶ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امیر وکیلی فرزند قربان محمد به شماره شناسنامه ۱۷۵۹۹۳ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۶۸۵۳/۸۷ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۴۵۲- فرعی از ۶- اصلی واقع در اراضی قریه قانقرمه بخش ۱۳- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی حالی جان کرکز تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۰۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۱۸

علی برقی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا - شناسه آگهی ۱۵۳۴۹۷۸

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۸۰۰۱۱۱۹۰۳۱۲۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۳۳۱ تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۰۸۰۰۰۲۴۵۰۳۱۲۰۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۳۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امیر وکیلی فرزند قربان محمد به شماره شناسنامه ۱۷۵۹۹۳ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۲۶۶/۳۰ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۴۵۲- فرعی از ۶- اصلی واقع در اراضی قریه قانقرمه بخش ۱۳- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی حالی جان کرکز تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۰۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۱۸

علی برقی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا - شناسه آگهی ۱۵۳۴۹۸۸

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۸۰۰۱۱۲۷۰۳۱۲۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۳۳۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۰۸۰۰۰۳۹۵۰۳۱۲۰۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۹۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سیف اله طعنه فرزند نورمحمد به شماره شناسنامه ۶۱۹۱ کد ملی ۴۹۷۹۱۲۰۲۰۵۰ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۲۷۶/۰۷ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۵۴۱- فرعی از ۳- اصلی واقع در اراضی قریه آق بخش ۶- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای سیف اله طعنه (متقاضی) از سند مالکیت مشاعی شماره دفتر الکترونیکی ۰۸۰۰۰۱۰۴۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۳۹۷۲۰ تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۰۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۱۸

علی برقی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا- شناسه آگهی ۱۵۳۵۴۳۸

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۸۰۰۱۱۲۲۰۳۱۲۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۳۳۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۰۸۰۰۰۳۹۲۰۳۱۲۰۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۹۲ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای غفور طعنه فرزند ارازمحمد به شماره شناسنامه ۱۶۴۸۷ کد ملی ۴۹۷۹۲۰۵۱۲۵۰ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۴۹۷/۵۷ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۳۲۸- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای غفور طعنه از سند قطعی شماره ۵۱۷۹۷- ۱۳۹۷۰۹/۲۶ دفترخانه ۹۸ آق قلا تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۰۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۱۸

علی برقی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا- شناسه آگهی ۱۵۳۵۵۱۱

دلایل بی‌نظمی و شلختگی در زندگی

شلختگی و بی‌نظمی در زندگی یک معضل است که می‌تواند بسیاری از برنامه‌های شما را نیز مختل کند، البته راه‌هایی برای پایان دادن به بی‌نظمی در زندگی وجود دارد. به گزارش ایرنا زندگی، لحظات زیادی در زندگی وجود دارند که احساس می‌کنید همه چیز در اطراف شما به هم ریخته و آشفته است. انگار همه این اتفاقات بد تقصیر شماست. به نظر شما در این لحظات شلخته باید چه کار کرد؟ زندگی به طور کل شلخته و به هم ریخته است. موجودیت هر چیزی هم شلخته است. پس بدانید که شما تنها نیستید اما خوشبختانه نظم بخشیدن به امور زندگی کار غیرممکنی نیست. اولین مرحله این است که با آن مواجه شوید و ببینید که چرا کنترل اوضاع از دست شما خارج شده است. اگر در چنین زمان‌هایی کنترل زندگی را از دست می‌دهید و نمی‌دانید که چگونه به زندگی خود نظم ببخشید و آینده بهتری بسازید، این قسمت را تا انتها مطالعه کنید تا به شما کمک کنیم.



جریان‌های خارج از کنترل

شاید بهترین برنامه‌ریزی‌ها را انجام داده باشید اما احساس می‌کنید که جهان اطراف دور سر شما می‌چرخد و هیچ کنترلی ندارید و انگار توپ‌های بزرگی دور سر شما هستند و اندازه آنها بزرگتر و بزرگتر می‌شود. این توپ‌ها نماد مشکلات زندگی می‌باشند.

نمی‌دانید که چه می‌خواهید

این که بخواهید تمام ذهنیت خود را جمع آوری کنید و به سمت جلو حرکت کنید، اصلاً کار راحتی نیست؛ به شرطی که بدانید از زندگی خود چه می‌خواهید. این سردرگمی قطعاً نظم زندگی را به هم می‌ریزد.

اخیراً در چیزی شکست خورده‌اید

شکست در موارد مختلف یک نوع احساس منفی به شما می‌دهد. فکر نکنید که شکست به معنای پسرقت است. بلکه یک قدم به سمت جلو می‌باشد تا دیگر آن خطاها را تکرار نکنید و تجربه بیشتری به دست بیاورید. از آنجایی که نمی‌توانید آب ریخته را دوباره جمع کنید اما نباید نگران باشید. بلکه می‌توانید با افزایش تلاش خود وضعیت را بهبود ببخشید. به بیان دیگر شلختگی در زندگی می‌تواند نظم داده شود و دوباره به یک جنبه مثبت و کاربردی در زندگی شما تبدیل گردد. پس تجربه‌های زندگی را نادیده نگیرید و سعی کنید از راهکارهای ما در این مطلب استفاده کنید.

چند روش برای نظم دادن به زندگی شلخته و رسیدن به شادی

۱. احساسات خود را سرکوب نکنید

زمانی که زندگی شلخته می‌شود، اضطراب در شما افزایش پیدا می‌کند و در نتیجه باید این حس منفی را در خودتان خاموش کنید. خاموش کردن حس منفی به معنای از بین بردن استرس و اضطراب نیست، بلکه به این معناست که آن را به عنوان تجربه برای پیش رفتن به سمت آینده استفاده کنید. زمانی که تجربه منفی در ذهنتان وجود داشته باشد، خیلی راحت می‌توانید برای تغییرات واقعی تلاش کنید. پس با خودتان در مورد این احساسات صحبت کنید و به افکاری که دارید، اعتماد کنید اما سرزنش کردن را کنار بگذارید. به تریسی که در درونتان وجود دارد، به عنوان یک عامل انگیزشی برای بهتر بودن نگاه کنید. این امواج مدام در حال رفت و آمد هستند.

۲. لیستی برای انجام کار تهیه کنید

شاید هنوز کارهای ناتمامی پیش روی شما وجود

۸. به افرادی که نیاز دارند کمک کنید شاید با خودتان فکر کنید که زندگی بسیار شلوغی دارید و فقط باید روی کارهای خود تمرکز کنید و نمی‌توانید به هیچ کس دیگری کمک کنید، اما جالب است بدانید که کمک کردن برای حل مشکل دیگران، راحت‌تر از حل مشکل خودتان است زیرا معمولاً برای مشاهده آن استرس ندارید، ذهن بازتری دارید و نگاه شما دقیق‌تر است. در نتیجه اگر هنگام کمک نیاز به دیگران به آنها کمک کنید، احساس بهتری پیدا می‌کنید و حس می‌کنید که کار بزرگی انجام داده‌اید.

۹. افسوس خوردن را کنار بگذارید

افسوس خوردن یک تعبیر منفی است که اغلب باعث ایجاد حس تنبلی می‌شود. افسوس خوردن به دلیل کمبود انگیزه در زندگی اتفاق می‌افتد. در نتیجه فرد دیگر مانند همیشه از خودش مراقبت نمی‌کند و مدام دچار خودسرزنی می‌شود اما بهتر است به جای آن خودتان را دوست داشته باشید، ارزش خود را پایین نیاورید و از خود و نیازهایی که دارید، بیشتر مراقبت کنید و با خودتان مهربان‌تر رفتار کنید.

۱۰. آشفتگی‌ها را بپذیرید

همیشه قرار نیست که همه چیز خوب پیش برود. همیشه در هر کاری آشفتگی وجود دارد. پس خودتان را سرزنش نکنید و این شرایط را بپذیرید. با خودتان در مورد جایی که در آن قرار دارید صادق باشید و همه شرایط را بپذیرید. خجالت زدگی را کنار بگذارید. هر چه قدر که بیشتر خجالت زده و شرم‌منده باشید، شرایط برای شما سخت‌تر می‌شود و نمی‌توانید دوباره به روند طبیعی زندگی برگردید. پس این که حقیقت را بپذیرید، قدم اصلی برای بهبود است.

۱۱. کارهای هیجان‌انگیز انجام دهید

یک دفترچه بردارید و آن را باز کنید. سعی کنید ۱۵ چیز را در آن یادداشت کنید که شما را به هیجان در می‌آورد و باعث می‌شود که برای آینده بیشتر تلاش کنید. این کارها می‌توانند کارهای کوچک و بزرگ باشند. مثلاً شاید از جشن تولد گرفتن هیجان‌زده شوید یا حتی خوردن یک فنجان قهوه هنگام صبح شما را خوشحال کند. پس سعی کنید به انجام این کارها فکر کنید و در حد توان آنها را به انجام برسانید.

۱۲. درک و فهم خود را به چالش بکشید

زمان‌هایی هست که احساس می‌کنید زندگی دچار آشفتگی شده است، شاید نگاه شما به قضیه اشتباه است. سعی کنید سوالات متفاوتی را از خودتان بپرسید. به جای این که مدام با خودتان تکرار کنید چرا زندگی من به هم ریخته است، سعی کنید به آن پاسخ دهید که چه چیزهایی در کنار هم، باعث بهبود زندگی مردم می‌شود یا چه چیزی برای زندگی من بهتر است. زمانی که بتوانید جوانب مختلف زندگی خود را بررسی کنید، مشکلات به چشم شما کوچکتر می‌شود. زمانی که دیدگاه خود را تغییر دهید، واقعیت هم در ذهن شما تغییر می‌کند.

۱۳. مثبت‌نگری سمی را کنار بگذارید

احتمالاً تجربه داشته‌اید زمانی که با احساسات بسیار سخت یا آسیب‌هایی در زندگی مواجه می‌شوید، دیگران به شما توصیه می‌کنند که "فقط مثبت فکر کن". درست است که قصد و نیت اطرافیان شما خوب و خیر است و مثبت فکر کردن یک کار قدرتمند محسوب می‌شود اما این طرز فکر گاهی اوقات مخرب و آزاردهنده هم هست که به آن مثبت‌نگری سمی گفته می‌شود. پس مراقب باشید که بیشتر از این، خودتان را مجبور به انجام کاری که نمی‌توانید، نکنید.

همه انسان‌ها در مراحل مختلف زندگی با بحران مواجه می‌شوند این جریان‌ها ممکن است از کنترل شما خارج باشد یا این که به دلیل بعضی از اشتباهات رخ داده باشد

را که عامل ایجاد احساسات منفی است، کنار بگذارید.

۵. یکی از موارد را حذف کنید

شاید به لیست انجام کارهای روزانه نگاه کنید و کلاً وحشت زده شوید اما به این نکته دقت کنید که مجبور نیستید همه وظایف را خودتان انجام دهید. معمولاً همه ما تلاش داریم که کارهایمان را خودمان به انجام برسانیم و روی هیچکس حساب نکنیم اما مطمئن باشید که در این مسیر می‌توانید از اعضای خانواده یا دوستان هم کمک بگیرید. نگرانی‌هایتان را با یک دوست در میان بگذارید و از او کمک بگیرید. این که یک کاری را خودتان انجام ندهاید، به معنای این نیست که در آن کار شکست خورده‌اید.

۶. تمرکز و انرژی را روی علایق خود متمرکز کنید

زندگی واقعی ما انسان‌ها پر از استرس است اما باید خودتان را در معرض کارهایی قرار دهید که واقعا به آن‌ها عشق می‌ورزید. انجام اقداماتی که به آنها علاقه دارید، باعث می‌شود تا هویت خود را بهتر بشناسید و دوباره به علاقمندی‌های‌تان توجه کنید. مثلاً برنامه‌ریزی کنید که هر روز ۵ دقیقه قدم بزنید و از چیزهایی که دوست دارید عکس بگیرید. برای کودکان یک غذای خوشمزه درست کنید یا در کلاس یوگا شرکت کنید. اهمیت دادن به خود، از طریق انجام دادن این کارهای کوچک باعث می‌شود که ذهن متمرکزتری داشته باشید.

۷. روی احساسات منفی تمرکز نکنید

هیچ چیز بدتر از این احساس نیست که شلختگی را در اطراف خود مشاهده کنید اما شاید این درک خود شما از واقعیت باشد. زمانی که احساس می‌کنید زندگی بدی دارید، مدام روی احساسات منفی تمرکز خواهید داشت و در نتیجه به چیزهای مثبت زندگی و نعمات دیگر دوستان صمیمی و جنبه‌های مثبت نگاه نمی‌کنید؛ بهتر است چند لحظه چشمان خود را ببندید به این فکر کنید که کجا نشسته‌اید، چه خانواده‌ای دارید، چه شغلی دارید و بدن سالمی دارید. به صدای نفس‌های خود گوش دهید و فکر نکنید که جهان به پایان رسیده است، فقط باید به دنبال فرصت‌های مختلف باشید.

داشته باشد که مدام در سرتان رفت و آمد می‌کنند. اهداف بلندمدت باعث ایجاد اضطراب و سردرگمی در شما می‌شود. به جای آن باید لیستی از انجام کارها را تهیه کنید و برای یک ماه آینده خود برنامه بنویسید. اگر احساس می‌کنید که برنامه‌ریزی برای یک ماه آینده هم استرس شما را زیاد می‌کند، فقط لیست کارهای مربوط به فردا را یادداشت کنید. زمانی که وظایف بزرگ را به چند وظیفه کوچک تقسیم کنید، این اهداف دیگر ترسناک به نظر نمی‌رسد. مثلاً به جای این که "پیدا کردن شغل" را در لیست اهداف یادداشت کنید، بنویسید: "چرخ زدن به مدت یک ساعت در اینترنت و وب سایت‌ها برای مشاهده گزینه‌های شغلی". سپس هر زمان که این وظایف کوچک را انجام دادید به خودتان افتخار کنید.

۳. برنامه‌ای بریزید که برای خودتان مناسب باشد

بعضی از افراد نیاز به یک روتین دارند. داشتن یک برنامه منظم و مداوم به ما اجازه می‌دهد که بتوانیم حس نظم و ترتیب را در خودمان ایجاد کنیم و کمتر استرس بکشیم. اگر در انجام روتین روزانه موفق نباشید، اشکالی ندارد. به جای آن تلاش کنید تا به آن پایبند بمانید اما این برنامه‌ریزی باید متناسب با شخصیت خودتان باشد. مثلاً افرادی که بیش فعال هستند باید یک برنامه‌ریزی سرگرم کننده داشته باشند و بیش از حد به خودشان سخت نگیرند. مثلاً اگر ۱۰ وظیفه داخل لیست انجام کارهای روزانه وجود دارد، به خودتان بگویید که تا یک ساعت آینده یکی از آنها را انجام داده باشید.

۴. خجالت نکشید

همه انسان‌ها در مراحل مختلف زندگی با بحران مواجه می‌شوند. این جریان‌ها ممکن است از کنترل شما خارج باشد یا این که به دلیل بعضی از اشتباهات رخ داده باشد. حتی اگر اشتباهاتی را در گذشته انجام داده‌اید، به خودتان بقبولانید که در آن لحظه بهترین کاری بود که می‌توانستید به انجام برسانید و به خودتان یادآوری کنید که در پس هر شکست یک پیروزی است و احتمالاً آن شکست مقدمه پیروزی‌هایی در آینده هستند زیرا دقت و هوشیاری شما را افزایش داده‌اند. پس سرزنش کردن

نوشیدنی مناسب برای جایگزینی با قهوه

چای سیاه دارای کافئین کمتری نسبت به قهوه است و مطالعات نشان می‌دهد با وجود کافئین کم اما چای سیاه باز هم می‌تواند شما را هشیار کند



قهوه برای خیلی از افراد نوشیدنی است که باید صبحشان را با آن شروع کنند؛ اما عده زیادی نیز به دلایل زیادی قهوه نمی‌نوشند. برای عده‌ای از افراد، کافئین زیاد (۹۵ میلی‌گرم در هر وعده) می‌تواند باعث اضطراب و پریشانی شود و اصطلاحاً آن‌ها را عصبی کند. برای بعضی دیگر قهوه می‌تواند باعث ناراحتی‌های گوارشی و سردرد شود. در این مطلب نوشیدنی‌های خوشمزه‌ای به شما معرفی می‌کنیم که می‌توانید آنها را امتحان کنید. به گزارش ایرنا زندگی، وقتی بدن با استرس مواجه می‌شود، واکنش‌های فیزیولوژیکی خاصی رخ می‌دهد، از جمله تغییراتی در سطح هورمون‌ها و مؤلفه‌های خون. هر دوی این اتفاق‌ها می‌تواند منجر به افزایش کلسترول خون شوند. دانشمندان دقیقاً نمی‌دانند استرس و کلسترول چه ارتباطی با هم دارند اما چند تئوری وجود دارد. در این مطلب به این موضوع می‌پردازیم که استرس چگونه چربی خون را بالا می‌برد و چطور می‌توانیم این احتمال را کاهش دهیم.

چیکوری کافی یا قهوه کاسنی

ریشه کاسنی مثل دانه‌های قهوه می‌تواند برشته شده، آسیاب شده و تبدیل به یک نوشیدنی داغ و خوشمزه شود. این نوشیدنی مزه‌ای بسیار شبیه قهوه دارد؛ اما بدون کافئین است. ریشه کاسنی منبع غنی اینولین است. این فیبر محلول می‌تواند به گوارش کمک کرده و با تقویت و افزایش باکتری‌های مفید روده به سلامت روده‌ها نیز کمک کند. به علاوه چیکوری کافی می‌تواند کبد را تحریک به تولید صفرا بیشتر کند که می‌تواند برای هضم چربی مفید باشد. با ریشه کاسنی به راحتی می‌توانید نوشیدنی تهیه کنید. فقط کافی است آن را مثل قهوه معمولی دم کنید، در دستگاه اسپرسو، فرنچ پرس و یا قهوه‌ساز فیلتردار، به‌ازای هر ۱۸۰ میلی‌لیتر آب از دو قاشق غذاخوری ریشه کاسنی آسیاب شده استفاده کنید یا اینکه این نسبت را طبق میل خودتان تغییر دهید.

نکته: اگر باردار یا شیرده هستید نباید چیکوری کافی مصرف کنید؛ زیرا تحقیقات زیادی در این مورد انجام نشده است.

چای ماتچا

ماتچا نوعی چای سبز است که با بخار دادن، خشک کردن و آسیاب کردن برگ‌های گیاه کاملیاسینسیس تهیه می‌شود. این چای به‌صورت برگ کامل مصرف می‌شود و به همین دلیل منبع متراکم‌تری از آنتی‌اکسیدان است، خصوصاً آنتی‌اکسیدان اپیگالو کاتچین گالات. بسیاری از فواید چای ماتچا مربوط به همین آنتی‌اکسیدان هستند و مطالعات نشان می‌دهد مصرف منظم چای سبز می‌تواند ریسک فشارخون بالا را پایین بیاورد. این مطالعات از عصاره چای سبز برای آزمایش‌ها استفاده کردند؛ اما ظرفیت کاتچین چای سبز به‌اندازه همان کاتچین موجود در یک فنجان چای ماتچا بوده است. ضمناً چای سبز می‌تواند چربی و وزن بدن را کاهش دهد و ریسک دیابت نوع دوم را پایین بیاورد. ماتچا عطر و طعم باطراوتی دارد که حس طبیعت را در شما زنده می‌کند.

شیر طلایی

شیر طلایی یک جایگزین بدون کافئین و پرخاصیت است. این نوشیدنی گرم را می‌توانید با چاشنی‌هایی مثل دارچین، زنجبیل، زردچوبه و فلفل سیاه طعم‌دار کنید. وانیل و عسل هم می‌توانند طعم‌دهنده‌های خوبی برای این نوشیدنی باشند. شیر طلایی یک نوشیدنی زیبا و طلایی‌رنگ است که زردچوبه موجود در آن با خواص ضدالتهابی که دارد آن را برای سلامتی مفید می‌کند. ضمناً فلفل سیاه چربی توانایی بدن‌تان برای جذب کورکومین زردچوبه را بالا می‌برد؛ بنابراین بهتر است از شیر کامل و پرچرب برای تهیه این نوشیدنی استفاده کنید. شیر طلایی را با یک فنجان شیر کامل، نصف قاشق مرباخوری زردچوبه، یک چهارم قاشق مرباخوری دارچین، یک هشتم قاشق مرباخوری پودر زنجبیل و کمی فلفل سیاه درست کنید و البته می‌توانید برای کمی شیرینی مقداری عسل هم استفاده کنید. این ترکیب را روی حرارت ملایم گرم کنید و مرتباً هم بزنید تا نسوزد.

ترکیب آب و آب‌لبو

ترکیب آب و آب‌لبو هم نوشیدنی خوبی برای شروع روز است. این نوشیدنی بدون کافئین و بدون کالری است و ضمناً مقدار قابل توجهی ویتامین C دارد. ویتامین C یک آنتی‌اکسیدان است که نقش مهمی در سیستم ایمنی و محافظت از پوست در برابر نور خورشید دارد. این ویتامین برای تولید کلاژن خیلی اهمیت دارد. کلاژن پروتئینی است که ساختار اصلی پوست، تاندون‌ها و رباط‌ها را تشکیل می‌دهد. تنها یک لیوان آب و آب‌لبو (یک قاشق غذاخوری آب‌لبو و یک فنجان آب‌خنک) می‌تواند ۱۰ درصد از نیاز روزانه بدن شما به ویتامین C را تأمین کند. همچنین می‌توانید از دیگر میوه‌ها و گیاهان برای طعم‌های متنوع‌تر استفاده کنید. خیار، نعنا، هندوانه و ریحان برخی از این انتخاب‌ها هستند.

چای سیاه

چای سیاه دارای کافئین کمتری نسبت به قهوه است و مطالعات نشان می‌دهد با وجود کافئین کم اما چای سیاه باز هم می‌تواند شما را هشیار کند. چای سبز و سیاه هر دو از گیاه کاملیا سینسیس گرفته می‌شود؛ اما چای سیاه فرایند تخمیر را پشت سر می‌گذارد که باعث تغییر آرایش شیمیایی آن می‌شود. هر دو نوع چای خاصیت قوی آنتی‌اکسیدانی دارند. چای سیاه عطر و طعم ملایم و خوشایندی دارد.

چای رویوس

چای رویوس یا بوته قرمز یک نوشیدنی بدون کافئین است که اصالت آن به آفریقای جنوبی برمی‌گردد. چای رویوس برخلاف قهوه و دیگر چای‌های دارای تانن کمی است که هرچند یک آنتی‌اکسیدان مفید است اما می‌تواند در جذب آهن اختلال ایجاد کند. چای رویوس علی‌رغم تانن کمی که دارد سرشار از آنتی‌اکسیدان‌های دیگر است. یک مطالعه نشان داده رویوس می‌تواند به پیشگیری از بیماری قلبی کمک کند. البته مطالعات محدودند و هنوز نمی‌توان نتیجه قطعی گرفت. یک مطالعه دیگر نیز نشان داد مصرف ۶ فنجان چای رویوس در روز به مدت ۶ هفته باعث بهبود در وضعیت لیپید خون شده بود. چای رویوس نسبت به بیشتر انواع چای به مدت‌زمان بیشتری برای دم‌کشیدن نیاز دارد و از آن

طرف بیش از حد دم‌کشیدن آن باعث تلخی مزه‌اش خواهد شد. چای رویوس دارای طعمی شیرین و میوه‌ای است. یک تا یک و نیم قاشق مرباخوری چای رویوس را به مدت ده دقیقه در یک فنجان آب دم کنید. می‌توانید عسل و آب‌لبو هم به آن اضافه کنید.

سرکه سیب

سرکه سیب با تخمیر سیب‌های له شده و با استفاده از قارچ و باکتری درست می‌شود. این فرایند باعث تولید ترکیبی به نام استیک اسید می‌شود که می‌تواند اثرات مفیدی بر میزان حساسیت به انسولین و قند خون بگذارد. هرچند هنوز شواهد زیادی وجود ندارد؛ اما سرکه سیب خالص می‌تواند احساس سیری بعد از غذا را افزایش داده و به کاهش وزن تا حدودی کمک کند. می‌توانید یک تا دو قاشق غذاخوری سرکه سیب خالص را با یک فنجان آب سرد مخلوط کنید. همچنین می‌توانید عسل هم به این ترکیب اضافه کنید. سرکه سیب را به‌صورت خالی و رقیق نشده مصرف نکنید، چون سرکه سیب دارای ۴ تا ۶ درصد استیک اسید است که می‌تواند دهان و گلو را بسوزاند. سرکه سیب خالی می‌تواند مینای دندان را از بین ببرد، بنابراین توصیه می‌شود بعد از نوشیدن سرکه سیب، آب در دهانتان غرغره کنید.

کامبوجا

کامبوجا از تخمیر چای سیاه با باکتری‌ها، قارچ و قند درست می‌شود. فرایند تخمیر، یک کولونی هم‌زیستی از باکتری‌ها و قارچ‌ها تشکیل می‌دهد که معمولاً به آن SCOBY می‌گویند. کامبوجا بعد از تخمیر حاوی پروبیوتیک‌ها، استیک اسید و آنتی‌اکسیدان‌هاست که همگی برای سلامتی مفیدند. آزمایش‌ها نشان داده که کامبوجا می‌تواند سیستم ایمنی را تقویت کرده و سطح کلسترول خون و قند خون را بهینه کند. به‌طور کلی کامبوجا برای افراد سالم ضرری ندارد. خطرات بالقوه کامبوجا مربوط به اثرات اسیدیته آن یا گوارش آن و یا ظرف فلزی هستند که کامبوجا در آن نگهداری می‌شود. افرادی که سابقه بیماری دارند باید از مصرف کامبوجا خودداری کنید.